
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF75.443.812/0001-00

DECRETO N° 1.118/2015

SÚMULA - Nomeia os membros para
composição da Instância de Controle Social
do Programa Bolsa Família - ICS, do
Município de Guapirama - Estado do
Paraná.

PEDRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de GUAPIRAMA, usando de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 10 - Ficam designados e nomeados para comporem a Instância de Controle Social do
Programa Bolsa Família - ICS, do município de Guapirama, Estado do Paraná, os seguintes
representantes abaixo nominados:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

I - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR: Jucilene Aparecida Vergílio
SUPLENTE:Myridham Sebastiana dos Santos

II - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: Claudinei Scatambuli
SUPLENTE:Vanessa Mendes

III - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR: Janice Klein Garcia Alonso
SUPLENTE: Jacqueline Bárbara de Jesus Leal

IV - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
TITULAR:Valdir Folerini
SUPLENTE:Vanderlei Gonçalves

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

I - REPRESENTANTE DA IGRAJA METODISTA
TITULAR: Vera Lucia Juliano
SUPLENTE:Vanessa Esteves

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 - CEPo86465-000 - Guapirama/PR
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br

www.guapirama.pr.gov.br

----------- ------ - --



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF75.443.812/0001-00

II - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA
TITULAR: Cecília Tomoko Hirai Yamade
SUPLENTE:Claudinei Bukaloski Manata
III - REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES
TITULAR: Florival Xavier Dias
SUPLENTE:Ailton Moreira

IV - REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS
TITULAR: Viviane Aparecida de Souza Ribeiro
SUPLENTE:Diva Aparecida Ribeiro Flausina

V - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS
- APMF DO COLÉGIO ESTADUAL DAVID CARNEIRO
TITULAR: Alessandro Viceli
SUPLENTE: Shirley Maria da Silva

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Guapirama, Estado do Paraná, em 02 de dezembro de
2015.

(fiP
PEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Reg. N° 1118/2015 - Publicado no Jornal Tribuna do Vale - Atas e Editais. Pág. A-2 - Ed: 3.009 - Em 03112/2015

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 - CEPo86465-000 - Guapirama/PR
prefeitura@p-guapirama .pr. gov. br

www.guapirama.pr.gov.br


